
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 12 de octubre de 2012. 

 
VISTO el fallecimiento del Teniente Primero del Subescalafón General, 

Ricardo Rafael GIMENEZ, Legajo N° 134.715, numerario de la Jefatura Distrital de Almirante Brown, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Teniente Primero GIMENEZ resultó gravemente herido por disparos de 
arma de fuego en un trágico suceso acaecido el día 11 de octubre de 2012, en horas de la tarde; 

 
Que en la fecha y horario mencionados precedentemente, el Teniente 

Primero GIMENEZ, franco de servicio y vistiendo de civil, ingresa a un comercio del rubro carnicería en 
compañía de un amigo, sito en la intersección de las calles Salta y Nother de la localidad de San José, 

 

Nº 45 
 
 

       LA PLATA,  viernes 9 de noviembre de 2012 
 
 

 

 

 RESOLUCIÓN Nº 1767, DISPONIENDO BAJA POR FALLECIMIENTO Y 
ASCENDIENDO “POST MORTEM”, AL TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN 
GENERAL RICARDO RAFAEL JIMÉNEZ. 

 RESOLUCIÓN Nº 2111, DISPONIENDO BAJA POR FALLECIMIENTO Y 
ASCENDIENDO “POST MORTEM”, AL SARGENTO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
LUIS ALEJANDRO CEJAS. 

 RESOLUCIÓN Nº 1716, SANCIONANDO A LA PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SEGURIDAD PRIVADA “SURVEY S.A.”. 

 RESOLUCIÓN Nº 1761, RECONOCIENDO EL DESEMPEÑO EN LAS POLICÍAS DE 
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DEL PERSONAL DE LA SUPERINTENDENCIA 
DE INVESTIGACIONES Y TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS Y DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL. 

 RESOLUCIÓN Nº 1854, EQUIPARANDO JERÁRQUICAMENTE EN EL GRADO DE 
SUBCOMISARIO, MAYOR Y CAPITÁN, AL PERSONAL POLICIAL, DE LOS 
DISTINTOS SUBESCALAFONES.  

 RESOLUCIÓN Nº 1982, HABILITANDO PROVISORIAMENTE A LA EMPRESA 
DENOMINADA “IDUS SA.”, COMO PRESTADORA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD 
PRIVADA. 

 RESOLUCIÓN Nº 2027, DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA 
OPERATIVA, SUPERINTENDENCIA DE POLICÍAS DE SEGURIDAD, CARGO DE 
JEFE DE ESTACIÓN DE POLICÍA COMUNAL SUIPACHA. 

 RESOLUCIÓN Nº 2050, DESIGNANDO CARGOS, EN EL ÁMBITO DE LA 
SUBSECRETARÍA OPERATIVA, SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD 
SINIESTRAL.  

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

partido de Almirante Brown, en el momento en que tres sujetos, dos hombres y una mujer, se 
encontraban cometiendo un ilícito; 

 
Que tras ser alertados por el propietario del local, el efectivo de marras 

procedió a identificarse como policía, recibiendo como respuesta disparos de arma de fuego de parte 
de los delincuentes, mientras emprendían la huida; 

 
Que en dichas circunstancias, personal policial que había llegado al lugar 

como consecuencia de un alerta al 911, procedió a trasladar al Teniente Primero GIMENEZ al Hospital 
Oñativia de Rafael Calzada, donde falleció en horas de la mañana del día 12 de octubre de 2012 a 
consecuencia de las heridas recibidas; 

 
Que en orden a ello corresponde, por aplicación de lo normado por los 

artículos 30 y 51 de la Ley N° 13.982 y 123 y 338 de su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09, disponer el ascenso “post mortem” al grado de Mayor del Subescalafón General del Teniente 
Primero GIMENEZ; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.982 y su reglamentación aprobada por el Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja por fallecimiento, a partir del 12 de octubre de 2012, del Teniente 
Primero del Subescalafón General Ricardo Rafael GIMENEZ (D.N.I. 13.030.988 - Clase 1960), en los 
términos del artículo 64 inciso a) de la Ley N° 13.982. 
 
ARTÍCULO 2º.- Ascender “post mortem”, a partir del 12 de octubre de 2012, al grado de Mayor del 
Subescalafón General al Teniente Primero del Subescalafón General Ricardo Rafael GIMENEZ (D.N.I. 
13.030.988 - Clase 1960), en los términos de los artículos 30 y 51 de la Ley N° 13.982 y 123 y 338 
de su reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a los causahabientes, publicar en el “Boletín 
Informativo”. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1767. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 

LA PLATA, 31 de octubre de 2012. 
 

VISTO el fallecimiento del Sargento del Subescalafón General, Luis Alejandro 
CEJAS, legajo N° 165.374, numerario de la Comisaría 4ta. de Morón, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Sargento CEJAS resultó herido mortalmente por disparos de arma de 
fuego en un trágico suceso acaecido el día 31 de octubre de 2012 en horas de la mañana; 
 

Que en la fecha y horario mencionados precedentemente se llevaba a cabo 
un allanamiento en el Monoblock 14, Acceso 51, Segundo Piso, Departamento J del Complejo 
Habitacional Ejército de los Andes del partido de Tres de Febrero, en el marco de la I.P.P. 35206/12 
con intervención de la U.F.I. N° 6 de Morón; 

 
Que cuando ya había irrumpido personal de la Dirección de Seguridad 

Especial Halcón y reducido a los ocupantes del lugar, uno de los delincuentes se libera del precinto de 



Boletín Informativo Nº 45 

 -3-

seguridad, toma un revólver de los secuestrados y efectúa disparos contra el Sargento CEJAS -quien 
formaba parte del procedimiento como integrante del G.T.O. de la Comisaría 4ta. de Morón- 
provocándole el deceso en el acto; 

 
Que en orden a ello corresponde, por aplicación de lo normado por los 

artículos 30 y 51 de la Ley N° 13.982 y 123 y 338 de su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09, disponer el ascenso “post mortem” al grado de Teniente del Subescalafón General del 
Sargento Luis Alejandro CEJAS; 

 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes 

N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.982 y su reglamentación aprobada por el Decreto N° 1050/09; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja por fallecimiento, a partir del 31 de octubre de 2012, del Sargento 
del Subescalafón General Luis Alejandro CEJAS (D.N.I. 30.569.050 - Clase 1983), en los términos del 
artículo 64 inciso a) de la Ley N° 13.982. 
 
ARTÍCULO 2º.- Ascender “post mortem”, a partir del 31 de octubre de 2012, al grado de Teniente del 
Subescalafón General, al Sargento del Subescalafón General Luis Alejandro CEJAS (D.N.I. 30.569.050 
- Clase 1983), en los términos de los artículos 30 y 51 de la Ley N° 13.982 y 123 y 338 de su 
reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a los causahabientes, publicar en el Boletín 
Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2111. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 
LA PLATA, 27 de abril de 2011. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-255.887/08 correspondiente a la causa 

contravencional N° 4.717, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad privada 
SURVEY S.A., y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 6 de abril de 2008, en una 
confitería bailable denominada “El Ángel Disco”, sita en calle Concejal Tribulato N° 135 de la localidad 
y partido de San Miguel; se constató la presencia del señor Jorge Antonio GALLARDO, DNI N° 
14.682.415, quien refirió ser apoderado del local mencionado y de los vigiladores de la empresa 
SURVEY S.A., Marcelo Damián VIDAL, DNI N° 30.589.982; Daniel Alberto LEAL, DNI N° 28.635.047 y 
Marina Noemí ALMARAZ, DNI N° 27.592.918; quienes se encontraban realizando tareas de seguridad 
consistentes en el control de acceso y ordenamiento de público, vestían una remera con la inscripción 
“prevención” y carecían de credencial habilitante; 

 
Que la prestadora de servicios de seguridad privada SURVEY S.A. se encuentra 

habilitada mediante Resolución N° 4.372 de fecha 1° de diciembre de 2000 con sede social habilitada 
en calle Ramón L. Falcón N° 3.811 de la localidad y partido de San Martín; 

 
Que la entonces Dirección de Habilitaciones, Registro y Archivo, certifica que al 

momento de la inspección, el objetivo se encontraba declarado y que los vigiladores Marcelo Damián 
VIDAL, Daniel Alberto LEAL y Marina Noemí ALMARAZ carecían de alta de vigilador; 

 
Que debidamente emplazada, la imputada ejerció su derecho de defensa en 

tiempo y forma; 
 
Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el 

artículo 60 incisos 6) y 7) del Decreto N° 1.897/02 y, como tal, participa de las características de los 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y lugar, de los hechos 
cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su presencia; 

 
Que del análisis de los citados elementos de cargo obrantes en la presente, ha 

quedado demostrado que la empresa SURVEY S.A., ha prestado un servicio de seguridad empleando 
personal que carecía de alta de vigilador; 

 
Que la Ley N° 12.297 obliga a las prestadoras de servicios de seguridad 

privada, a través de su Jefe de Seguridad al diseño, ejecución, coordinación y control de los servicios, 
entre cuyas responsabilidades se encuentra la comunicación y observancia de todos aquellos recaudos 
que hacen al personal utilizado en el ejercicio de las funciones de seguridad, a riesgo de incurrir en las 
infracciones tipificadas en el artículo 47 inciso d) de la Ley N° 12.297; 

 
Que en igual sentido la Asesoría Letrada, emitió dictamen en su condición de 

Órgano Asesor; 
 
Que el Área Contable de la Oficina Provincial para la Gestión de la Seguridad 

Privada, certificó el valor del Vigía, a los fines de la aplicación de la sanción correspondiente, en la 
suma de Pesos doce mil quinientos treinta y ocho con veinticuatro centavos ($ 12.538,24); 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 1°, 9º y 18 de la Ley N° 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley N° 12.297 y de 
conformidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en último término; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada SURVEY S.A., con sede 
legal autorizada en calle Ramón L. Falcón N° 3.811 y domicilio constituido en calle Ramón L. Falcón N° 
3.811, piso 4°, departamento “A”, ambos de la localidad y partido de San Martín, Provincia de Buenos 
Aires; con suspensión de la habilitación por el término de diez (10) días contados a partir de la fecha 
en que quede firme la presente y multa de pesos ciento veinticinco mil trescientos ochenta y dos con 
cuarenta centavos ($ 125.382,40) equivalente a diez (10) vigías, por haberse acreditado que ha 
prestado un servicio de seguridad privada empleando personal que carecía de alta de vigilador 
(artículo 47 inciso d) de la Ley N° 12. 297). 
 
ARTÍCULO 2º.- Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la presente 
resolución mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio o de apelación a 
presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, conforme lo establecido en el 
artículo 60, apartado 19, incisos a) y b) del Decreto N° 1.897/02. 
 
ARTÍCULO 3º.- El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los treinta (30) días 
hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta Corriente Fiscal N° 50.479/3 
sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires: bajo apercibimiento de perseguirse el cobro 
de la misma por el procedimiento de apremio. 
  
ARTÍCULO 4º.- Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la Gestión de la 
Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de Justicia y Seguridad y en el 
Boletín Oficial una vez firme que se encuentre la presente. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1716. 
EXPEDIENTE Nº 21.100-255.887/08. 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
_________________ 

 



Boletín Informativo Nº 45 

 -5-

 
 
LA PLATA, 11 de octubre de 2012. 

 
VISTO la Ley N° 13.982 y su Reglamentación aprobada por el Decreto N° 

1050/09, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Ley N° 13.982 y su Reglamentación aprobada por el Decreto N° 
1050/09, establecen el régimen normativo de aplicación al personal de las Policías de la Provincia de 
Buenos Aires en todos sus Subescalafones; 

 
Que dicha normativa, entre otros aspectos prevé los derechos y deberes que 

conformarán el marco dentro del cual cada efectivo policial deberá transitar su carrera en la 
Institución; 

 
Que en ese orden, el personal policial debe ser alcanzado por la disciplina y 

la prestación eficiente de la actividad de seguridad en sus distintas facetas, con gravitación excluyente 
sobre cualquier interés individual o sectorial; 

 
Que al mismo tiempo resulta necesario destacar el mérito de aquellos 

servidores que en resguardo de la seguridad de los bonaerenses exponen su vida diariamente con 
vocación y sacrificio; 

 
Que por lo expuesto, se considera oportuno y conveniente reconocer el 

desempeño en la Institución Policial de diversos agentes cuyo accionar permitiera el esclarecimiento 
de hechos delictivos trascendentes; 

 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13.757 y sus modificatorias, la Ley N° 13.982 y su Reglamentación aprobada por el Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO 1º.- Reconocer el desempeño en las Policías de la Provincia de Buenos Aires del personal 
de la Superintendencia de Investigaciones y Tráfico de Drogas Ilícitas y de la Superintendencia de 
Investigaciones en Función Judicial, cuya nómina se consigna en el Anexo I que forma parte 
integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que el reconocimiento dispuesto en el artículo precedente, consistirá en un 
Diploma, que se ajustará a las especificaciones que se detallan en el Anexo II que forma parte 
integrante de la presente. 
 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar, publicar, dar al Boletín Informativo y pasar a la 
Dirección General de Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, Dirección de Personal -
Regímenes Policiales- a fin de su registro en los Legajos Personales de cada uno de los efectivos de 
que se trata. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1761. 

 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
____________________ 

 
 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

ANEXO I 
 
PERSONAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS 
ILÍCITAS 

 
Apellido y Nombre Legajo Jerarquía 
ALVAREZ, Santiago 015833 Comisario Mayor 
BARRIONUEVO, Oscar Claudio 016412 Comisario Inspector 
AGESILAO, Néstor David 020044 Subcomisario 
TORRES, Julio César 022094 Subcomisario  
GONZÁLEZ, Román Abel  024262 Oficial Principal 
DANELON, Martín E. Valeriano 026915 Oficial Principal 
VIÑAS GOMEZ, Gustavo Germán 027148 Oficial Principal 
LORA, Carlos Osvaldo 120397 Capitán  
MENDEZ, Aníbal Abel 115974 Teniente Primero 
VALLEDOR, Dante Humberto 120957 Teniente Primero 
PARTESANO, Oscar Fernando 141054 Teniente Primero 
ROSSA, Mauro Dino 142771 Teniente Primero 
CALABRO, Christian Martín 145958 Teniente  
GONZALEZ, Jorge Martín 147673 Teniente 
CAROLI, Juan Diego 149686 Teniente 
PIOTTE, Claudio Daniel 153612 Teniente 
CORREAS, Diego Benjamín 172343 Sargento  
LUCENA, Ramón Ezequiel 172453 Sargento  

 
PERSONAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

 
Apellido y Nombre Legajo Jerarquía 
MARINO, Flavio Andrés 024310 Oficial Principal 
GUZMAN, Norma Elizabeth 176538 Sargenta 
LATO, Jorge Nahuel 176560 Sargento  

_________________ 
 

ANEXO II 
 

BA 
BUENOS AIRES PROVINCIA   
 
Al…………………………………….………………………….…………………………………………………………….., 

en reconocimiento al compromiso y buen desempeño en el marco de 

Investigaciones Judiciales. 

 

La Plata, octubre de 2012 
 

 
 
 
 

Dr. César Albarracín 
Subsecretario de Política Criminal e 

Investigaciones Judiciales 

 
 
 

Dr. Ricardo Casal 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
Ministerio de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

              BUENOS AIRES JUSTICIA Y SEGURIDAD       BA  
 

_________________ 



Boletín Informativo Nº 45 

 -7-

 
 
LA PLATA, 15 de octubre de 2012. 

 
VISTO la Ley N° 14.383 de fecha 16 de agosto de 2012 y el Decreto N° 908 

de fecha 13 de septiembre de 2012, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por el artículo 1° de la Ley N° 14.383, se equipara salarial y 
jerárquicamente al grado de Mayor o Capitán respectivamente, a quienes habiendo alcanzado el grado 
de Suboficial Mayor o Suboficial Principal durante la vigencia del Decreto-Ley N° 9550/80 y 
modificatorias, actualmente revistan como Teniente 1° o Teniente de los Subescalafones General o 
Servicios Generales; 

 
Que en virtud del artículo 2° de la citada Ley, se equipara salarial y 

jerárquicamente al grado de Subcomisario en su respectivo Subescalafón a quienes habiendo 
alcanzado el grado de Suboficial Mayor o Suboficial Principal durante la vigencia del Decreto-Ley N° 
9550/80 y modificatorias, actualmente revistan como Oficial Principal u Oficial Inspector de los 
Subescalafones Profesional, Administrativo y Técnico; 

 
Que habiéndose establecido el universo del personal policial a equiparar 

jerárquicamente, en atención al plazo establecido por el artículo 3° de la Ley N° 14.383 y merituando 
las circunstancias de oportunidad y conveniencia, corresponde el dictado del pertinente acto 
administrativo que haga efectiva las previsiones legales en rigor; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, N° 13.982 y N° 14.383; 
 
Por ello, 

 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO 1º.- Equiparar jerárquicamente al grado de Mayor, a partir del dictado de la presente, de 
acuerdo a las previsiones del artículo 1° de la Ley N° 14.383, a los agentes cuyos datos de 
individualización se consignan en el ANEXO 1, que consta de una (1) foja y que forma parte integrante 
de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
 
ARTÍCULO 2º.- Equiparar jerárquicamente al grado de Capitán, a partir del dictado de la presente, 
de acuerdo a las previsiones del artículo 1° de la Ley N° 14.383, a los agentes cuyos datos de 
individualización se consignan en el ANEXO 2, que consta de diez (10) fojas y que forma parte 
integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
 
ARTÍCULO 3º.- Equiparar jerárquicamente al grado de Subcomisario, a partir del dictado de la 
presente, de acuerdo a las previsiones del artículo 2° de la Ley N° 14.383, a los agentes cuyos datos 
de individualización se consignan en el ANEXO 3, que consta de una (1) foja y que forma parte 
integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
 
ARTÍCULO 4º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría General de la Gobernación -Dirección 
Provincial de Personal-, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección General de Recursos 
Humanos, Organización y Procedimientos, Dirección de Personal - Regímenes Policiales. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1854. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

ANEXO I 
 
SUBESCALAFÓN GENERAL 
A MAYOR LOS SIGUIENTES TENIENTES PRIMERO  
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1.  ACOSTA ESTANISLAO DIONISIO 04521975 1945 098022 

2.  AZCONA EGIDIO 04634970 1944 094090 

3.  BASABE NELSON CESAR 04741078 1945 088284 

4.  BINI JUSTO ANTONIO 07756917 1945 089343 

5.  BULACIO ALBERTO FAUSTINO 04924893 1944 092176 

6.  FERNANDEZ MARCELO HIPOLITO 05503658 1944 086943 

7.  MARTINEZ MIGUEL ANGEL 05880492 1945 092088 

8.  QUIROGA MIGUEL ANGEL 12937098 1957 096128 

9.  RAMIREZ JUAN CARLOS 04640473 1944 087370 

10.  RAMOS FLORENCIO ALBERTO 11376770 1954 096077 

11.  SEGOVIA JUAN ARNALDO 07791007 1948 092967 

12.  SPADAFORA ALFREDO NESTOR 12589917 1957 110012 

13.  VAPORE RUBEN OSCAR 05386408 1945 097461 
 

__________________ 
 

ANEXO II 
 
SUBESCALAFÓN GENERAL 
A CAPITÁN LOS SIGUIENTES TENIENTES PRIMEROS/AS  
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1.  ABINAL VICTOR JULIO 11046852 1954 106599 

2.  ACOSTA MIGUEL ANGEL 11876167 1955 104995 

3.  ACOSTA NESTOR EDUARDO 11507171 1955 102551 

4.  ACUÑA JULIO CESAR 10888975 1953 105004 

5.  ADROGUE FAIMAN RUBEN ATILIO 14846222 1962 109384 

6.  ADUM JUAN JOSE 11693700 1955 113191 

7.  AGUERO JULIO CESAR 12669277 1958 108701 

8.  AGUERO LUCIO ANTONIO 12314558 1956 109020 

9.  AGUILAR ERNESTO ALBERTO 14045121 1960 107499 

10.  AGUILAR MIGUEL ABEL 10225944 1952 110909 

11.  AGUIRRE JORGE ISMAEL 14304693 1961 110599 

12.  AGUIRRE JULIO CESAR 14778369 1961 108625 

13.  AGUIRRE MARIO ALBERTO 11415082 1954 107691 

14.  AGUIRRE RAUL ROBERTO 14635172 1961 111162 

15.  AGUIRRE SALVADOR 11606064 1955 105264 

16.  AIELLO JORGE DANIEL 14926562 1962 111519 

17.  ALBA JULIO CESAR 14723258 1961 114054 

18.  ALBE RUBEN JOSE 12479918 1956 112610 

19.  ALBORNOZ ANDRES MARCELO 12999954 1957 104013 

20.  ALBORNOZ MARIA ELENA DEL C. 06363153 1950 095753 

21.  ALBORNOZ MIGUEL ANTONIO 12752838 1958 105534 

22.  ALBURQUERQUE ALBERTO OMAR 10157022 1952 101786 

23.  ALCAIN ROQUE IGNACIO 11806060 1955 109352 



Boletín Informativo Nº 45 

 -9-

24.  ALEGRE RAMON LUIS 12052375 1958 108720 

25.  ALFONSO JOSE ANTONIO 13262213 1957 101754 

26.  ALFONZO RAUL EDUARDO 16111345 1962 117202 

27.  ALIENO ANGEL EDUARDO 13334513 1959 112323 

28.  ALMADA CARLOS ALBERTO 14269524 1961 113192 

29.  ALMADA ESTEBAN CLAUDIO 13531974 1957 100694 

30.  ALMAGRO OSCAR RAMON 06059243 1945 096206 

31.  ALMIRON JORGE ATILIO 13601697 1961 106922 

32.  ALMIRON JUAN CARLOS 13130433 1958 111573 

33.  ALTAMIRANO EVARISTO BERNARDO 16462699 1963 118984 

34.  ALVAREZ HECTOR HUGO 16250713 1963 113737 

35.  ALVAREZ MIRTA LUCIA 14090596 1959 107773 

36.  ALVAREZ RAUL HORACIO 10470877 1952 104898 

37.  AMAN RUBEN 07789785 1948 101047 

38.  AMANQUEZ HORACIO ALBERTO 12459338 1958 110559 

39.  AMAYA ROBERTO HUGO 12612317 1958 111200 

40.  AMPRIMO OMAR GABRIEL 14371001 1960 111084 

41.  ANEAS ANALIA ESTHER 12493867 1956 110956 

42.  ANESETTI LUIS CESAR 12666590 1958 109781 

43.  ANGELI WALTER DANIEL 13945094 1960 107505 

44.  ANTINUCCI MONICA GRACIELA 13233885 1957 107744 

45.  ANTONELLI HUGO LUIS 10737411 1953 110227 

46.  AQUINO JOSE LUIS 13299719 1959 107430 

47.  AQUINO PEDRO GERONIMO 11421352 1954 105608 

48.  ARANDA LUIS ALBERTO 14935584 1962 111994 

49.  ARAUJO JULIO ABEL 11326037 1954 110114 

50.  ARAYA RAUL DOMINGO 14417292 1961 111287 

51.  ARCE JUAN CARLOS 11906913 1955 107666 

52.  AREVALO VICTOR MARTIN 12971861 1957 109797 

53.  ARGUELLO MIGUEL ANGEL 11419326 1954 107064 

54.  ARIAS JUAN DOMINGO 11177513 1954 109584 

55.  ARIAS VICTOR HUGO 13452606 1957 109671 

56.  ARIZMENDI ERNESTO 14198244 1959 112367 

57.  AROCHA HECTOR OMAR 16025669 1962 109843 

58.  ARRIETA JUAN ROBERTO 12037603 1958 110450 

59.  ARRIVILLAGA OMAR ALBERTO 13207146 1957 109052 

60.  ARZADUN CARLOS FERNANDO 13059765 1957 105930 

61.  AVALOS EDUARDO ALFREDO 16100832 1962 111421 

62.  AVILA GUSTAVO ARIEL 14435845 1961 110794 

63.  AVOLIO RICARDO ALFREDO 11616630 1955 102675 

64.  AYALA JUAN CARLOS 11389088 1954 105890 

65.  AYRALA RAUL ANTONIO 12896557 1958 111906 

66.  BADARACO RICARDO ERNESTO 11891562 1955 104956 

67.  BAGNERA JUAN CARLOS 11657568 1955 102603 

68.  BALGHERA ALBERTO ENRIQUE 11706013 1955 104197 

69.  BALLESTEROS CARLOS GERONIMO 11437537 1955 106528 

70.  BALMACEDA JUAN ALBERTO 11843571 1955 112365 

71.  BARATTI HECTOR GUSTAVO 11980259 1955 113493 

72.  BAREYRO GREGORIO RAMON 12031813 1956 109490 

73.  BARNECHEA LEANDRO EUGENIO 14907918 1962 109285 

74.  BARRAGAN HUGO ALBERTO 12991911 1957 109287 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

75.  BARRENECHEA JUAN CARLOS 14464898 1961 110667 

76.  BARRETO HORACIO 14871239 1962 113255 

77.  BARRIOS JUAN CARLOS 13357448 1957 111457 

78.  BARU DANIEL ALBERTO 14105574 1961 110644 

79.  BASUALDO LUIS ALBERTO 10209586 1952 104560 

80.  BATTIATO SUSANA ESTER 11181480 1954 102531 

81.  BELAZA LUCIANO MIGUEL 13251823 1957 114550 

82.  BEN AMMOR RAUL ALBERTO 08575874 1951 094880 

83.  BENAVIDES CARLOS JOSE 11367654 1954 112097 

84.  BENITEZ HECTOR RUBEN 10991471 1953 102664 

85.  BENITEZ SANTO 11353056 1954 105943 

86.  BENSUSAN JORGE MARCELO 10141239 1952 110374 

87.  BERTH RICARDO ALBERTO 12862880 1959 106643 

88.  BIONDELLI CESAR OSCAR 10591762 1953 101713 

89.  BLANCO JOSE MARIA ANTONIO 14393310 1961 110264 

90.  BOGUE OSVALDO LUIS 13560850 1959 107442 

91.  BOHL CESAR JAVIER 14833973 1961 110297 

92.  BONANNO EDMUNDO OMAR 13859794 1960 109643 

93.  BONCORE ALBERTO DANIEL 12130123 1958 107895 

94.  BONOMI ANGEL ANIBAL 13660766 1961 110291 

95.  BORDIER SAUL ENRIQUE 13523834 1959 105862 

96.  BORDON MIGUEL ANGEL 14482899 1961 112281 

97.  BORRELLI RICARDO DANTE 13846463 1960 111521 

98.  BORSELLI RUBEN OMAR 11646055 1955 102770 

99.  BOUTTER JESUS ANTONIO 12434962 1958 107168 

100. BRAIDA JOSE DANIEL 12985189 1959 105766 

101. BRAVO JORGE ROBERTO 13892905 1960 108954 

102. BUEZAS EDUARDO FRANCISCO 14415085 1961 113307 

103. BUSTOS ALBERTO RAMON 12083456 1958 107084 

104. BUSTOS LINO ESBEL 13064475 1959 111610 

105. BUTALLA JOSE LUIS 13634354 1959 106545 

106. CAÑETE JUAN OSVALDO 11648286 1958 105655 

107. CABALLERO JUAN ERNESTO 14808823 1962 118595 

108. CABELLO JUAN LUIS 12278550 1958 104547 

109. CABRERA FELIPE RITO 11802124 1955 105741 

110. CACERES HECTOR ANTONIO 12926488 1959 111603 

111. CACERES JOSE DE JESUS 13626472 1960 110375 

112. CAJES JORGE LUIS 12605791 1958 101989 

113. CALVERAS CARLOS ANTONIO 12208048 1958 105913 

114. CAMACHO ROSENDO 14112973 1961 108751 

115. CAMEZZANA NORBERTO JOSE 14187479 1961 107384 

116. CAMINITI DOMINGO REINALDO 14582704 1961 110747 

117. CAMPISI DANIEL ERNESTO 14174296 1960 110248 

118. CAMPOS AURORA CECILIA 12503497 1956 103898 

119. CAMPOS OMAR ANASTACIO 11579446 1955 110677 

120. CANOSO MARIO EDEL 14340325 1961 113334 

121. CAPPANNARI JUAN ANGEL 16088231 1962 110315 

122. CARBONE OSVALDO ALFREDO 13299925 1960 110987 



Boletín Informativo Nº 45 

 -11-

123. CARDUS JUAN CARLOS 14566546 1961 108636 

124. CARRAZANA JULIO CESAR 14234821 1961 110256 

125. CARRAZANA RAFAEL ANGEL 11522975 1953 102652 

126. CARRE WALTER OSCAR 14845834 1962 114510 

127. CARRIQUEO JOSE JULIO 12382856 1959 105656 

128. CARRIZO CARLOS ADALBERTO 13286438 1957 109511 

129. CARRIZO CARLOS ALBERTO 13906305 1960 106912 

130. CARTELLE JOSE ENRIQUE 13750020 1960 110334 

131. CARUSO ANGEL 11734284 1955 111561 

132. CASTAÑARES EVELIO SERGIO 13957061 1960 106958 

133. CASTAGNA PABLO PEDRO 13796951 1959 107159 

134. CASTILLO LUIS MARCELO 13486571 1957 124748 

135. CASTILLO SANTOS REINERIO 14562284 1962 111716 

136. CASTRO JUAN CLAUDIO 13522579 1959 108951 

137. CATANZARO CARLOS ALBERTO 13975373 1960 113212 

138. CAVAÑEZ ALBERTO CESAR 11764581 1955 106617 

139. CEBALLOS JORGE OSCAR 14381696 1961 108955 

140. CECCHINI JUAN CARLOS 11794075 1955 112168 

141. CEDANO STELLA MARIS 11839888 1955 102005 

142. CELAYETA MIGUEL ANGEL 14442014 1960 106152 

143. CHAILE HUGO DANIEL 13098777 1957 112165 

144. CHAMORRO MIGUEL CESAR 13892491 1960 110357 

145. CHAVES ALFREDO ROBERTO 13230010 1959 112136 

146. CHAVES CARLOS ROBERTO 12397428 1957 110230 

147. CHAZARRETA SERGIO FABIAN 14714790 1961 116476 

148. CHIRAMBERRO JUAN LUIS 11722102 1955 110609 

149. CHULIVER ELDO JOSE 11252039 1954 110608 

150. CIPOLLA ROBERTO ENRIQUE 14584394 1961 110759 

151. CISNEROS PEDRO VICTOR 13360950 1960 107435 

152. COITINIO HUGO 11107937 1953 105266 

153. CORB HECTOR ADOLFO 14408407 1961 112356 

154. CORB RICARDO ALEJANDRO 13991202 1960 107623 

155. CORDOBA JOSE RICARDO 08539996 1951 099033 

156. CORDOBA LUIS ALBERTO 13264537 1958 111615 

157. CORONADO JUAN CARLOS 14572686 1961 110446 

158. CORONEL ABEL CARLOS 13979699 1960 114764 

159. CORONEL RAMON ORLANDO 12616353 1958 107446 

160. CORTES OSVALDO HECTOR 12159804 1956 109389 

161. COSTA BLAS ALBERTO 14233253 1960 107301 

162. COSTA LUIS ALBERTO 13117836 1957 119775 

163. CRESCITELLI CARLOS ALFREDO 12636240 1958 105180 

164. CRUZ OSCAR ALFREDO 10164538 1952 110691 

165. CUEVAS JOSE BENJAMIN 14874265 1962 109617 

166. D OLIVO JUAN DOMINGO 12750940 1957 106649 

167. DA ROSA MIGUEL 12312316 1958 107557 

168. DAÑELUK JOSE ANTONIO 12653635 1956 105969 

169. DACOSTA PEDRO HECTOR 12063097 1956 113317 

170. DAFOUZ CARLOS ABRAHAM 13529738 1959 108939 

171. DAGOSTINO ORLANDO GABRIEL 14200067 1960 111555 

172. DE LA CANAL RICARDO SERGIO 13424103 1959 110674 

173. DE LA IGLESIA JOSE MARIA 12849049 1957 109668 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-12-

174. DE LA PINA CARLOS ALBERTO 10534674 1953 113444 

175. DE PABLO ANDRES ALBERTO 14482370 1961 110715 

176. DEDICO DOMINGO DANIEL 11755850 1955 107810 

177. DEL NEGRO JULIO ENRIQUE 10705455 1953 104188 

178. DEL RIO RICARDO FRANCISCO 12400700 1956 111508 

179. DELGADO ANTONIO OSCAR 12496983 1957 112083 

180. DELGADO JORGE MARIO 12964650 1957 109873 

181. DELORO JULIO FLORENCIO 12081573 1958 111160 

182. DEMARCHI SERGIO ROBERTO 13635675 1959 106526 

183. DEMICHELIS BEATRIZ DELIA 13328795 1957 108877 

184. DI BASTIANO ARIEL AMILCAR 17346113 1965 123019 

185. DI BIN JOSE LUIS 11851724 1955 106578 

186. DIAZ DANTE CARLOS 14694865 1961 110738 

187. DIAZ HECTOR 12116899 1958 112478 

188. DIAZ HECTOR ESTEVES 14105303 1960 109248 

189. DIAZ HECTOR ORLANDO 11035242 1953 102876 

190. DIAZ MIGUEL ANGEL 11755169 1955 102181 

191. DIAZ ROBERTO 13402431 1959 111381 

192. DOBAL ADRIAN ALFREDO 13361241 1959 105008 

193. DOMINGUEZ GERONIMO 10466892 1953 111965 

194. DOMINGUEZ OSVALDO AMERICO 12291277 1958 105090 

195. DOMINGUEZ RUBEN RUFINO 16192291 1963 113449 

196. DUARTE HUGO 13914264 1960 107296 

197. DUETTE RUBEN ANDRES 14483934 1961 110723 

198. ECHAVARRIA JOSE DEL ROSARIO 11615340 1955 103977 

199. ENRIQUE JUAN ALBERTO 11083610 1954 105658 

200. ENTRECASA ANGEL CRISTIAN 14396067 1961 109778 

201. ESCALANTE NOEMI AIDA 13767686 1960 110938 

202. ESCALANTE OSCAR ALEJANDRO 11633700 1955 105427 

203. ESCALERA NORMA BEATRIZ 13944434 1960 108538 

204. ESCOBAR MARIA LUISA 10740801 1953 103904 

205. ESCUDERO MARIO ANGEL 11048205 1954 105673 

206. ESPINDOLA ALBERTO MARIO 10608125 1953 109836 

207. ESPINDOLA FRANCISCO ERNESTO 11804369 1955 108783 

208. ESQUIVEL NANCY LIDIA 14014757 1960 108889 

209. ESTEBAN DANIEL GUSTAVO 14076691 1960 109504 

210. ESTEYNOU LUIS ANTONIO 13188822 1959 109926 

211. ESTIGARRIBIA NERI JUAN 12143649 1956 109727 

212. ETCHEGOIN RUBEN NORBERTO 13613632 1960 110799 

213. FARIÑA RAMON ANTONIO 13993321 1960 111382 

214. FELIZZOLA ENRIQUE HORACIO 14380458 1961 113203 

215. FERNANDEZ CARLOS ARISTIDES 13645508 1959 111228 

216. FERNANDEZ DANIEL EUGENIO 11294550 1954 114007 

217. FERNANDEZ EDUARDO 11507236 1954 104933 

218. FERNANDEZ EDUARDO ENRIQUE 14240509 1961 111633 

219. FERNANDEZ EDUARDO SEGUNDO 13000001 1957 112410 

220. FERNANDEZ HECTOR OSVALDO 14564379 1961 110571 

221. FERNANDEZ LUIS ALBERTO 13053698 1958 110445 



Boletín Informativo Nº 45 

 -13-

222. FERNANDEZ OMAR DANIEL 12628640 1958 107097 

223. FERNANDEZ ROBERTO ENRIQUE 14688156 1961 107696 

224. FERNANDEZ SERGIO 11299753 1955 103830 

225. FERREYRA ALEJANDRO EVANGELISTO 13776268 1960 107148 

226. FERREYRA EDUARDO LUIS 14479768 1962 113452 

227. FERREYRA JOSE ALBERTO 12981651 1957 099355 

228. FIGUEREDO ALBERTO 13156766 1959 107440 

229. FIGUEROA ANDRES ANALIA BEATRIZ 11579625 1955 106757 

230. FIGUEROA JORGE JUAN DOMINGO 12752520 1958 101729 

231. FIGUEROA JULIO CESAR 14076688 1960 106561 

232. FIGUEROA LILIANA BEATRIZ 14378815 1959 106773 

233. FIUMANO EMILIO JOSE 12666108 1956 101720 

234. FLAQUE JOSE ESTEBAN 12740122 1956 112374 

235. FLECHA JULIO ENRIQUE 14491360 1961 109955 

236. FLEITAS FRANCISCO 10815380 1953 109228 

237. FLORES RAMON RITO 10883063 1954 104904 

238. FLORES RODOLFO JUSTINO 14429314 1961 108912 

239. FLORIANO OSCAR OSVALDO 13862860 1956 116163 

240. FORCHINITO JUAN CARLOS 14060314 1960 107806 

241. FRABASIL DANIEL ALBERTO 11367581 1954 110989 

242. FRATICELLI RICARDO ERNESTO 04695052 1947 098986 

243. FRIAS MARIO ALBERTO 13060870 1957 117176 

244. GAJATE JORGE ARTURO 11323539 1955 106951 

245. GALAN HUGO 10616605 1953 111629 

246. GALLARDO JUAN CARLOS 11332314 1954 113187 

247. GALLARDO NESTOR OMAR 13766972 1959 106727 

248. GALLETTA OSCAR ALDO 11522732 1955 105551 

249. GALLO HECTOR OSCAR 11945731 1955 107712 

250. GALLO RAUL ESTEBAN 13171855 1959 112418 

251. GALVAN JUANA BEATRIZ 05790675 1948 102757 

252. GAMARRA DANIEL PASCUAL 14417579 1961 111367 

253. GARCIA CARLOS ALBERTO 12731181 1958 108638 

254. GARCIA JULIO ANTONIO 13388173 1959 105773 

255. GARCIA PEDRO PABLO 10836543 1953 104066 

256. GARCIA RICARDO JOSE 11732513 1955 102801 

257. GARIN HECTOR HORACIO 13362103 1957 118810 

258. GARRETON MARIA ROSA TERESA 13907629 1959 103903 

259. GAUNA CARLOS ALBERTO 14295333 1960 107693 

260. GAVILAN JUAN CARLOS 13161547 1959 111350 

261. GEA JORGE ROGELIO 12806228 1957 100401 

262. GENES DELFINO 13201008 1958 104574 

263. GEREZ FIDENCIO FERMIN 10861236 1953 105649 

264. GIACOMANTONE JESUS ANTONIO 08514907 1951 102492 

265. GIAMBRONI ZULEMA HAYDEE 10998935 1954 104579 

266. GIMENEZ JOSE ALBERTO 11473902 1955 110755 

267. GIRA HECTOR CARLOS 14673947 1961 110072 

268. GIRON JOSE MARIA 11615515 1955 111514 

269. GLOCK APOLINARIO ENRIQUE 11250117 1954 112029 

270. GODOY DANIEL FRANCISCO 11031906 1953 110743 

271. GODOY DOMINGO 11369320 1954 101548 

272. GODOY EDUARDO DAVID 14003200 1960 108696 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-14-

273. GODOY NERIO RANDOLFO 11405694 1955 105036 

274. GOMEZ BALBINO ISMAEL 13310763 1957 113343 

275. GOMEZ EDUARDO DANIEL 14134432 1960 111642 

276. GOMEZ JOSE RAUL 12984862 1959 107048 

277. GOMEZ JULIO CESAR 14112205 1960 111469 

278. GOMEZ MARIO ALBERTO 13944380 1960 107649 

279. GOMEZ RAMON SALVADOR 11540007 1953 105347 

280. GOMEZ RAUL ALFREDO 13909079 1960 111270 

281. GOMEZ RICARDO ALBERTO 13175710 1957 110188 

282. GOMEZ SANCHEZ MIGUEL ANGEL 08631104 1951 099096 

283. GOMEZ TEODORO 13818986 1960 108892 

284. GONZALEZ CELSO DIONICIO 12611370 1959 107569 

285. GONZALEZ DEMETRIO ANTONIO 12766800 1958 110432 

286. GONZALEZ DIONISIO 10091389 1952 094110 

287. GONZALEZ EDUARDO DANIEL 11692193 1955 110238 

288. GONZALEZ HECTOR OSVALDO 11427188 1955 104863 

289. GONZALEZ JORGE LUIS 14097574 1961 112099 

290. GONZALEZ JORGE OSCAR 12655910 1956 109811 

291. GONZALEZ JORGE OSVALDO 16135407 1962 113688 

292. GONZALEZ JOSE ALBERTO 10967926 1954 102361 

293. GONZALEZ JOSE LUIS 13025372 1956 098838 

294. GONZALEZ JOSE MARIA 10434167 1953 103767 

295. GONZALEZ JOSE RUBEN 13260392 1957 110173 

296. GONZALEZ JUAN CARLOS 12188027 1956 118877 

297. GONZALEZ LUIS CARLOS 11591433 1958 110110 

298. GONZALEZ MARIO HUMBERTO 13139311 1958 110547 

299. GONZALEZ MIGUEL ANGEL 10515875 1953 110843 

300. GONZALEZ NESTOR ANTONIO 11436696 1955 103831 

301. GONZALEZ RAMON VICENTE 12123260 1956 109034 

302. GONZALEZ RICARDO OMAR 10754334 1953 103698 

303. GONZALEZ YOLANDA BEATRIZ 10759694 1953 103948 

304. GOTELLI WALTER OMAR 13424936 1960 110816 

305. GOTTAU GERARDO LUIS 11341967 1955 106491 

306. GOTTE WALTER EDGARDO 13705337 1960 107456 

307. GUERRAZ RAUL OSCAR 12716442 1958 105985 

308. GUEVARA JORGE BERNARDO 10895624 1953 097955 

309. GUIDA ENRIQUE NESTOR 14339946 1961 111831 

310. GUIMARAES RODOLFO SABINO 11819917 1955 110500 

311. GUTIERREZ FERNANDO OSMAR 04697270 1948 089471 

312. GUTIERREZ RICARDO JULIO 12992318 1959 107703 

313. GUZMAN GUSTAVO ENRIQUE 12516126 1958 102380 

314. HARYCH JORGE ALBERTO 14097327 1960 110814 

315. HEREDIA JUAN CARLOS 14463855 1961 115414 

316. HERRERA CARLOS NORBERTO 11965930 1958 106671 

317. HERRERA JOSE ANTONIO 11547961 1959 105901 

318. HERRERA JOSE EDUARDO 14584003 1960 107620 

319. HERRERA MIRTA BEATRIZ 13766185 1958 110945 

320. HIDALGO ANTOLIN 10528427 1953 111296 



Boletín Informativo Nº 45 

 -15-

321. HOARE NESTOR DANIEL 13360831 1959 106003 

322. IBALO DARDO LUIS 14715209 1961 112495 

323. IBANOSQUI CARLOS ERNESTO 11471761 1954 109590 

324. IBARRA ADOLFO ABEL 11851945 1955 104501 

325. IZAURRALDE MIGUEL EDUARDO 13075259 1959 105902 

326. JACOMET JUAN CARLOS 13942329 1960 106961 

327. JALIL ANTONIO JOSE 10979317 1954 099673 

328. JATIT OMAR ALBERTO 11776500 1955 107308 

329. JIMENEZ RAMON ALFREDO 14127355 1960 111874 

330. JUAREZ LINDOR ESTERGIDIO 13181227 1959 109179 

331. JUAREZ OMAR ROBERTO 12443155 1958 113164 

332. JUAREZ PEDRO ORLANDO 12197027 1958 105468 

333. KLOBERDANZ NESTOR RAUL 13023709 1957 109061 

334. KOBELIK JULIO NICOLAS 13040606 1959 110820 

335. KRAUZ ADRIANO SALES 05085115 1948 094981 

336. LABORDA JOSE LUIS 13286623 1960 106562 

337. LABUNTES RUBEN ANGEL 11906962 1958 107665 

338. LANGE HUGO CARLOS 14059674 1960 106973 

339. LANTZ ERNESTO JOSE 14721407 1961 112228 

340. LARROQUE JOSE LUIS 11367647 1954 106600 

341. LAUMANN RICARDO JOSE 12073920 1956 109385 

342. LAURINI JUAN CARLOS 10579392 1952 100830 

343. LAURO ATILIO OMAR 14435009 1961 108691 

344. LAVEGA ALCIDES BERNABE 11931482 1956 109983 

345. LAZARTE GUILLERMO ENRIQUE 12974372 1957 109306 

346. LEDESMA HECTOR CARLOS 13297421 1959 110852 

347. LEDESMA ROLANDO ANTONIO 11007782 1955 110558 

348. LEGUIZAMON ALFREDO ALBERTO 12170781 1958 109593 

349. LEIVA CARLOS ALBERTO 12830169 1957 109943 

350. LEIVA LUIS ALBERTO 14340063 1960 111634 

351. LENCINA OSCAR ALCIDES 12814462 1959 107522 

352. LENCINAS ROBERTO MARCOS 13610726 1959 107864 

353. LENGUAZA SANTIAGO 14103542 1960 107366 

354. LESCANO FRANCISCO MARTIN 04753745 1948 102256 

355. LESCANO MARTIN ROBERTO 10979361 1953 110836 

356. LESCANO MIGUEL ANGEL 14715357 1961 111698 

357. LESITRA CARLOS SANTIAGO 13489200 1959 107526 

358. LESNA NESTOR DAVID 14269727 1961 111424 

359. LEYRIAS CARLOS ARMANDO 12108146 1958 111991 

360. LEZCANO PEDRO PABLO 13607797 1960 111326 

361. LICASTRO DOMINGO RICARDO 13222297 1957 109198 

362. LIZARRAGA JUAN JOSE 13296043 1959 107369 

363. LLANCALAHUEN HECTOR MARIO 13129948 1957 109456 

364. LLANES MARIA ELENA 13181273 1959 108530 

365. LOAISA GERARDO BENJAMIN 11830421 1955 108592 

366. LOBIANCO CARLOS OMAR 10777430 1953 110048 

367. LOJO ALBERTO ANASTACIO 13687837 1957 109554 

368. LOMBARDELLI ROBERTO DANIEL 10644132 1953 104868 

369. LOPEZ ALEJANDRO MARIA 14394287 1962 110081 

370. LOPEZ HORACIO JUAN 14576125 1961 110819 

371. LOPEZ JORGE ALBERTO 13551963 1957 111362 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-16-

372. LOPEZ RAMON ANTONIO 13069637 1959 107888 

373. LOPEZ RAMON PRIMITIVO 14371229 1961 110675 

374. LOSADA NORBERTO HUGO 08345674 1946 101750 

375. LOYOLA HECTOR OSCAR 13974380 1960 107681 

376. LOZANO LUIS ANIBAL 11431886 1955 115660 

377. LUCERO HUGO ALBERTO 11898326 1955 105739 

378. LUDUEÑA JORGE OSVALDO 14541626 1961 110847 

379. LUGONES HORACIO ALFREDO 11525804 1954 105622 

380. LUNA OSVALDO CARLOS 11117529 1953 110344 

381. LUNA REINALDO ABEL 12432894 1956 109636 

382. LUQUE HECTOR RAMON 08487685 1951 102187 

383. LUQUES JORGE ALBERTO 11158110 1953 110324 

384. LUQUES SILVIA NELLY 13878242 1960 106776 

385. MACCARINO CARLOS ENRIQUE 14049103 1959 106667 

386. MACIEL ANTONIO 11431456 1954 111445 

387. MADRIL HECTOR JOSE 12364806 1956 110055 

388. MAGONZA CLAUDIO DANIEL 14067746 1960 111353 

389. MAIDANA JOSE CARLOS 12589585 1958 107191 

390. MAIELLO RUBEN NESTOR 11434981 1955 109409 

391. MALDONADO RUBEN MARIO 14007942 1960 108775 

392. MALEK DANIEL OSVALDO 14243147 1960 107823 

393. MANICLER CARLOS ERNESTO 14156780 1960 109338 

394. MANSILLA GANEM ORLANDO RUBEN 10513477 1952 110031 

395. MANZO LUIS ALBERTO 11334546 1954 104126 

396. MARCOCCIA JOSE LUIS 13400218 1957 117825 

397. MARINI DANIEL EDILIO 11289511 1955 101837 

398. MARINI GUILLERMO ALBERTO 10690286 1953 110893 

399. MARQUEZ GERONIMO ERIBERTO 12641799 1958 110254 

400. MARQUEZ JORGE DANIEL 12171209 1958 108699 

401. MARQUEZ RAMON MANUEL 13526649 1960 107095 

402. MARQUIEGUI ANIBAL RICARDO 12152261 1956 109396 

403. MARTINET RICARDO GABRIEL 14833933 1961 110386 

404. MARTINEZ CARLOS FELICIANO 14415960 1960 110896 

405. MARTINEZ ELPIDIO ROSENDO 10480401 1953 103750 

406. MARTINEZ HECTOR EDUARDO 13724963 1959 105909 

407. MARTINEZ NICOLAS LUIS 14150482 1961 110797 

408. MARTINEZ OSVALDO OMAR 13846768 1959 107289 

409. MARTINEZ REINALDO ARIEL 14768489 1961 111497 

410. MARTOS GABRIEL RUBEN 14105330 1961 110982 

411. MASCHERONI ALBERTO 13328680 1957 101791 

412. MASINO JORGE FERNANDO 12497038 1958 104525 

413. MAZZA HECTOR ANIBAL 12238078 1956 103124 

414. MAZZEO ANTONIO ROBERTO 11414795 1955 109152 

415. MAZZEO ROGELIO 10872023 1953 102337 

416. MEIS JUAN JOSE 11931761 1956 111502 

417. MENDEZ AMERICO ABEL 08460661 1950 102673 

418. MENDEZ ARSENIO ROBERTO 13013320 1959 107546 

419. MENDEZ JUAN CARLOS 11421933 1955 109293 



Boletín Informativo Nº 45 

 -17-

420. MENDEZ SIMEON MARTIN 08471986 1951 103633 

421. MENDOZA CARLOS ALBERTO 12301437 1958 103739 

422. MERLO DANIEL ALBERTO 12476094 1956 100612 

423. MIÑIO EDUARDO JOSE 11035929 1954 110475 

424. MILE DANIEL REYNALDO 13946110 1960 110216 

425. MINA PEDRO OMAR 14796304 1961 109368 

426. MINADEO EDGARDO JOSE 13810002 1959 106008 

427. MOLINA RAMON ANTONIO 12410491 1958 114783 

428. MONASTERIO JUAN SOLANO 13000090 1958 110868 

429. MONTAÑA MARIO ALBERTO 11336513 1958 107011 

430. MONTAGNER HUGO 13227198 1957 111364 

431. MONTENEGRO JUAN ANTONIO 11108790 1955 104488 

432. MONTERROSA OSCAR HECTOR 11117336 1954 109989 

433. MONTIEL HULDA IRENE 12605490 1958 105822 

434. MONZON EMILIO CARLOS 12125242 1958 108963 

435. MORALES ALBERTO ENRIQUE 11925678 1956 098214 

436. MORALES ANGEL ENRIQUE 13659766 1959 105458 

437. MORALES GUILLERMO DANIEL 11501510 1955 109314 

438. MORAN HECTOR ENRIQUE 12510964 1959 106011 

439. MORANTE RICARDO ALCIDES 10886086 1953 101942 

440. MORELLI JULIO CESAR 11917790 1958 105161 

441. MORENO JORGE MARIA 12473914 1958 104850 

442. MORENO RUBEN ANTONIO 14971870 1962 113178 

443. MORETE OSVALDO ARTURO 13867223 1960 107832 

444. MORISON ALEJANDRO AGUSTIN 13975052 1960 111384 

445. MOYA RAMON OSCAR 14863560 1961 110370 

446. MUDIA JUAN ESTEBAN 12363863 1956 109294 

447. NAVARRO AUGUSTO GABRIEL 14989115 1962 118536 

448. NAVARRO JUAN CARLOS 12925212 1958 105867 

449. NAVARRO MIRYAM NOEMI 13766406 1959 103911 

450. NAVARRO MOISES FERNANDO 13097504 1959 105982 

451. NAVARRO RAFAEL 13571865 1957 117054 

452. NEGRO LILIANA INES 12173380 1958 106783 

453. NEILA JORGE RUBEN 12196976 1958 110313 

454. NIEVA JORGE DAVID 13945972 1960 109692 

455. NOYA RUBEN MANUEL 08310409 1949 102355 

456. NUÑEZ JORGE ERNESTO 12531990 1958 104086 

457. NUÑEZ OSCAR EDELMIRO 13768121 1959 109414 

458. NUÑEZ RAMONA DEL VALLE 14316173 1959 107737 

459. OCAMPO DALMACIO 07788107 1947 094713 

460. OCHOA CELSO ROBERTO 11841246 1955 106048 

461. OJEDA JOSE 11725200 1958 106975 

462. OLIVERA JUAN CARLOS 12432112 1958 110434 

463. ORDOÑEZ JOSE LUIS 12663615 1956 109126 

464. ORELLANO OSCAR ALBERTO 10642707 1953 112098 

465. ORTA OMAR ADOLFO 10644050 1952 110234 

466. ORTIZ JOSE 13705141 1960 111837 

467. ORTIZ LILIANA MABEL 11642712 1955 106137 

468. ORTIZ OMAR ANTONIO 10310661 1952 104869 

469. ORUE JORGE EDUARDO 14125181 1960 108564 

470. OTEIZA LUIS ALBERTO 11669061 1955 111839 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-18-

471. OTHAX GERMAN CIPRIANO 05325800 1943 101090 

472. OYOLA ALBERTO DANIEL 14541699 1961 109895 

473. OZCOIDE MIGUEL ANGEL 13360695 1960 109997 

474. PACE ANIBAL VICENTE 11821715 1955 113196 

475. PACHECO DORA GRACIELA 12731460 1956 104577 

476. PACHECO RUBEN ANGEL 13506107 1959 108950 

477. PADILLA JULIO NESTOR 12964031 1957 099418 

478. PAEZ MARCELINO 11901284 1958 103882 

479. PAEZ NORBERTO DANIEL 14673706 1961 113169 

480. PALACIOS RAUL ALBERTO 12625622 1958 106851 

481. PALILLA ANGEL MIGUEL 12855911 1959 108900 

482. PALMA JORGE ALBERTO 10835357 1953 110592 

483. PANASUK ROBERTO 14647608 1961 109264 

484. PANIAGUA PEDRO ANGEL 11904697 1956 109979 

485. PAREDEZ CARLOS IGNACIO 13289846 1959 105024 

486. PATRON RUBEN ENRIQUE 12839831 1958 105297 

487. PAZ ADOLFO ERNESTO 13573935 1959 111039 

488. PAZ CARLOS 13796674 1957 109149 

489. PAZ SARA BEATRIZ 13164176 1957 106102 

490. PEÑALVA RAMON GERONIMO 13933524 1960 109439 

491. PEDINI ALFREDO NORBERTO 11505434 1955 106629 

492. PEDRAZA SERGIO ISMAEL 12361802 1958 105033 

493. PEDULLA JOSE LUIS 12405091 1956 109136 

494. PERALTA JOSE LUIS 11787242 1955 106837 

495. PERALTA JUAN CARLOS 12022113 1958 107844 

496. PERALTA MIGUEL ANGEL 13791833 1960 107638 

497. PEREYRA ALEJANDRA ADRIANA 14796308 1962 110944 

498. PEREYRA CARLOS SAMUEL 12486389 1958 108891 

499. PEREZ LUIS ALBERTO 11896601 1956 109920 

500. PEREZ NESTOR EDUARDO 16100112 1962 110349 

501. PEREZ RAMON ANTONIO 10979328 1954 100634 

502. PEREZ RUBEN OSVALDO 12466980 1956 099475 

503. PESCI HUGO ADRIAN 12505706 1958 111167 

504. PETERS LIDIA LILIANA 11394626 1955 107256 

505. PIAZZA MARIO OSCAR 11711435 1955 109944 

506. PIELLA HECTOR JORGE 14700813 1961 110028 

507. PINTO EVANGELINA BEATRIZ 11321367 1954 105186 

508. PINTO RIVERO GUSTAVO ROGELIO 16243315 1963 118858 

509. PINTOS JOSE MARIA 14269548 1961 108716 

510. PIVANO DANTE ORLANDO 11108799 1955 105524 

511. PODAZZA MARCOS ANGEL 11662928 1955 104672 

512. POGONZA ANGEL ALBERTO 11587345 1955 110379 

513. PONCE AURORA DE LAS MERCEDES 12757652 1956 108549 

514. PONCE HECTOR OMAR 14382542 1960 107631 

515. PONCE JUAN ANGEL 12033135 1956 113675 

516. PONCE LUIS ALBERTO 11411335 1954 104079 

517. POPP ROBERTO OSCAR 11994506 1958 106058 

518. PORTILLO MIGUEL ANGEL 13443791 1959 110463 



Boletín Informativo Nº 45 

 -19-

519. PRIETO FRANCISCO ANTONIO 11153519 1954 112334 

520. PROIETTI JUAN CARLOS 14318933 1961 112437 

521. PROSS CARLOS FRANCISCO 12438737 1958 111859 

522. PUCACCO PABLO FAVIO 17082556 1965 106195 

523. PUEYO CARLOS ALBERTO 16528251 1963 116893 

524. PUPILLO JUAN CARLOS 13486666 1959 112208 

525. QUARTARONE JUAN JOSE 08397774 1951 092943 

526. QUEREJETA AVELINO RAUL 12952870 1959 107779 

527. QUINTANA MIGUEL ANGEL 11806987 1955 109167 

528. QUINTERO JUAN CARLOS 13312768 1959 107200 

529. RAINERI JUAN CARLOS 11858974 1956 109669 

530. RAJOY ARNALDO HUMBERTO 13173378 1959 108642 

531. RAMIREZ JORGE VICTOR 14095448 1960 107114 

532. RAMIREZ MANUEL 12819357 1958 106715 

533. RAMIREZ SERGIO OMAR 13882049 1959 114327 

534. RASGUIDO LUIS ENRIQUE 10708407 1953 102515 

535. RASJIDO OMAR ANTONIO 14622958 1961 110458 

536. RATTI JORGE RAUL 12191043 1958 113274 

537. RATTI LUIS CESAR 12435445 1958 106172 

538. REAL ESTEBAN GABRIEL 13187016 1956 112500 

539. REBAGLIATTI LUIS ANTONIO 13173833 1959 108594 

540. REINALDI DANIEL OSCAR 14562583 1961 109829 

541. RETAMAR NORBERTO LUIS 11732666 1955 105338 

542. RETTA ANDRES ARMANDO 14739824 1961 109888 

543. REYES RAMON HUMBERTO 12227196 1958 110404 

544. REYNOSO DANIEL AGUSTIN 12844792 1959 107700 

545. RIBELOTTI RUBEN ALFREDO 10679004 1953 110850 

546. RICARDO MIGUEL ANGEL 13172707 1959 113336 

547. RICCI JORGE RODOLFO 13916447 1960 106732 

548. RICCI LUIS EMILIO 13424679 1957 109502 

549. RIOS MARIO HECTOR 12640575 1957 110177 

550. RIOS NORBERTO AQUILES 11159178 1954 110459 

551. RIOS RUBEN AMERICO 10887243 1953 109010 

552. RIVAS CARMEN ESTELA 13907887 1961 119265 

553. RIVERO MARIA JULIA 13218131 1959 101228 

554. ROA DESIDERIO 10627743 1953 109231 

555. ROBLEDO HORACIO RAUL 10507981 1953 109066 

556. RODRIGUEZ ENRIQUE TOMAS 11513708 1955 108654 

557. RODRIGUEZ JUAN CARLOS 11995582 1956 111440 

558. RODRIGUEZ MARIO JORGE 08640808 1951 099499 

559. RODRIGUEZ NESTOR ALBERTO 08577368 1950 098044 

560. ROJAS NICOLAS NICASIO 10571354 1952 104907 

561. ROJAS RUBEN DARIO 13238662 1959 113185 

562. ROJO LUIS RICARDO 08252291 1945 099115 

563. ROLDAN JUAN CARLOS 16207135 1963 116392 

564. ROLON MAURICIO OSVALDO 11636484 1955 102728 

565. ROMANIUK MIGUEL ANTONIO 12130720 1958 111268 

566. ROMERO ALBERTO JULIO 16243063 1962 111869 

567. ROMERO DANIEL RUBEN 14717816 1962 112646 

568. ROMERO HECTOR OMAR 11547116 1955 109393 

569. ROMERO HORACIO OSVALDO 11156025 1954 102424 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-20-

570. ROMERO MIGUEL OSCAR 13263241 1959 105563 

571. ROMERO VICENTE 10661256 1953 110472 

572. ROSSI JUAN JOSE 14929124 1961 116595 

573. ROUSSET MONICA LILIANA 12359150 1956 103912 

574. ROVIRA FLORENCIA AZUCENA 13567667 1960 105848 

575. RUIZ CARLOS HECTOR 12904419 1957 112310 

576. RUIZ DIAZ RAMON ALBERTO 12831743 1957 108768 

577. RUIZ MIGUEL ANGEL 14658411 1961 110453 

578. RUMEL IGNACIO ESTANISLAO 11485783 1955 103630 

579. RUSSO FRANCISCO JOSE 12032240 1956 100478 

580. RYBACZUK ALEJANDRO 13770080 1962 112579 

581. SAGASTI ALFREDO JOSE 11652072 1955 106907 

582. SAGUI RAUL OMAR 11235584 1954 101902 

583. SAIBENE ESTEBAN JORGE 13510763 1959 106028 

584. SAID CESAR WALTER 13745545 1960 113204 

585. SALAS RAMON ALBERTO 11261552 1954 103664 

586. SALINAS MARIA ROSA 12942827 1958 107723 

587. SALOMON ROBERTO CARLOS 11797378 1955 110821 

588. SALVAGNI CLAUDIO FABIAN 13096045 1960 108780 

589. SAN JUSTO BERNABE ESTEBAN 10515903 1953 111260 

590. SAN MARTIN DOMINGO GUILLERMO 04705924 1947 102250 

591. SANCHES HORACIO OSCAR 16183086 1962 109009 

592. SANCHEZ ARMANDO IGNACIO 11415144 1955 109807 

593. SANCHEZ JORGE GERARDO 11171965 1953 112481 

594. SANCHEZ JOSE LUIS 12642334 1958 110337 

595. SANCHEZ JULIO ROBERTO 11377280 1954 104822 

596. SANCHEZ LUIS ALBERTO 12022858 1958 106164 

597. SANCHEZ MANCHA CARLOS LUIS 13458003 1959 105013 

598. SANCHEZ OSCAR ALFREDO 10917650 1953 109075 

599. SANCHEZ RAMON ROBERTO 12263797 1958 106656 

600. SANCHEZ RAUL ENRIQUE 10095342 1952 110975 

601. SANCHEZ VICTOR DANIEL 11990660 1955 106647 

602. SANDOVAL EDGARDO FELIX 14243684 1961 109364 

603. SANDOVAL MANUEL MARTIRES 12420518 1958 108571 

604. SANDOVAL NORMA BEATRIZ 13405122 1957 105803 

605. SANTA CRUZ JORGE ARNALDO 12947943 1959 105149 

606. SANTILLAN ANTONIO ADOLFO 12822663 1957 109215 

607. SANTILLAN LUIS TEODOSIO 13438156 1959 113167 

608. SANTILLAN ROBERTO OSMAR 13908804 1960 107405 

609. SANTUCHO JUAN CARLOS 13691773 1960 107322 

610. SARACHO DANIEL REMBERTO 14584604 1961 113258 

611. SARACINO MIGUEL ANGEL 11224303 1954 105753 

612. SARRAILH RAMON 10896966 1954 103840 

613. SAUER ANGEL ALFREDO 14268318 1960 108347 

614. SCHAMBERGER RUBEN ALFREDO 13646113 1959 110152 

615. SCHECHTEL LUCIO GERARDO 07963683 1950 102404 

616. SCHREINER ELDO NESTOR 11951461 1955 105014 

617. SEPULVEDA DANIEL ALEJANDRO 14493919 1961 110244 



Boletín Informativo Nº 45 

 -21-

618. SEQUEIRA MARTIRES 14109172 1960 111240 

619. SERVIN FRANCISCO 12176196 1958 108788 

620. SILVAGNI HECTOR DANIEL 13766349 1960 106824 

621. SILVERO SATURNINO 11697746 1958 111152 

622. SIMONETTI NORMA EDITH 12984922 1959 108533 

623. SINDONI CARLOS ALBERTO 12880899 1959 112632 

624. SOLDO VICTOR ENRIQUE 11030293 1953 105395 

625. SOLE MIGUEL ANGEL 11798890 1955 110367 

626. SOSA JULIO GUSTAVO 14742129 1962 109455 

627. SOTELO RAMON ALFREDO 12947065 1959 105438 

628. SOTTO OSCAR ALFREDO 14156730 1960 109600 

629. SPINA JOSE 08310974 1945 101979 

630. STARK CARLOS OMAR 14343782 1961 110639 

631. STERS MIGUEL ANGEL 11485865 1955 105499 

632. STROH MARIO ANGEL 12591753 1958 110252 

633. SUAREZ GUSTAVO ALEJANDRO 14593151 1961 110588 

634. SUAREZ JOSE ENRIQUE 10949384 1954 105117 

635. SUAREZ PEDRO OSVALDO 12782329 1959 110973 

636. SUAREZ RUBEN CIRILO 14905212 1962 111422 

637. TABOADA GERARDO DANIEL 11994512 1958 104994 

638. TARANTINO RUBEN ALBERTO 16025724 1962 109574 

639. TEBEZ NESTOR OSCAR 16678740 1964 120564 

640. TISSERA ROBERTO ELIAS 12662747 1956 109859 

641. TORNATORE ROBERTO RICARDO 10826740 1953 105232 

642. TORRADO ANTONIO 12158912 1956 109949 

643. TORRE JOSE LUIS 11803475 1955 106197 

644. TRAVERSO OSVALDO JULIO 10644310 1953 112243 

645. URQUIZA EDUARDO 10231005 1953 111399 

646. UVIEDO MIGUEL ANGEL 11555866 1955 102237 

647. VAL GUSTAVO DANIEL 13634118 1959 106576 

648. VALDES LUIS CESAR 14137330 1960 110801 

649. VALENZUELA CARLOS ENRIQUE 14060223 1959 107451 

650. VALICENTE JUAN PEDRO 13560648 1959 106716 

651. VALIENTE MIGUEL ANGEL 11244713 1953 110815 

652. VARGAS YOLANDA MARIA 13361008 1959 106107 

653. VAZQUEZ JOSE DOMINGO ROMAN 12653745 1957 104936 

654. VEGA JUAN IGNACIO 12203662 1958 112002 

655. VELAZCO SERGIO DANIEL 13942196 1960 115517 

656. VERA DANIEL OSMAR 12904113 1958 104948 

657. VERDU JOSE LUIS 12410830 1958 106169 

658. VERGARA RICARDO ROBERTO 07780010 1949 102164 

659. VICENT EDUARDO ALFREDO 14464750 1961 107368 

660. VIDELA DANIEL NICOLAS 13434239 1959 106722 

661. VIDELA ERNESTO OSCAR 14796511 1961 111401 

662. VILA MIGUEL ANGEL 11808175 1955 106718 

663. VILLAGRA ENRIQUE ALBERTO 14620444 1961 111237 

664. VILLALBA JOSE LUIS 13891381 1960 110278 

665. VILLALBA RAMON OSVALDO 11426552 1954 110274 

666. VILLAVICENCIO CELESTINO 13766796 1960 110649 

667. VILLUENDAS EDUARDO DANIEL 14483317 1960 110030 

668. VISCHETTI MARTA BEATRIZ 12758825 1957 110954 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-22-

669. VIZCARRA GUILLERMO 11162163 1954 105256 

670. VIZCAY MIGUEL LUIS 13270460 1959 107591 

671. VOSBUT RUBEN 08264198 1947 098626 

672. WALTER HUMBERTO MAURICIO 13787540 1960 109108 

673. WESNER RICARDO OSCAR 14532509 1961 111323 

674. YARUSSI JOSE LUIS 14174067 1960 107680 

675. YARZA ELVIRA 13670256 1958 105225 

676. YARZA MERCEDES 13670257 1958 105818 

677. YEDRO HECTOR OMAR 12653681 1958 105009 

678. ZANABRIA MIGUEL ANGEL 14060087 1958 107038 

679. ZAPPITELLI RAUL FRANCISCO 13025788 1957 114473 
 
 
A CAPITÁN LOS SIGUIENTES TENIENTES 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1.  AGUILERA DOMINGO 12580918 1958 113256 

2.  ANDUJAR SILVIA GRACIELA 11989219 1955 102911 

3.  ARCE JUAN ANIBAL 12752659 1958 103615 

4.  BENITEZ MIGUEL HERMELINDO 08642856 1951 090920 

5.  BERNACHEA EMILIO MARINO 14343905 1960 107826 

6.  BREST MIGUEL ANGEL 13888348 1960 107108 

7.  BRITEZ RUBEN JUAN 12574282 1956 112080 

8.  CABRERA JUAN MANUEL 10836653 1953 102497 

9.  CASTILLO ENRIQUE PEDRO 12799674 1959 107121 

10.  CASTRO RICARDO ALBERTO 11781060 1955 109696 

11.  CHAVEZ RUBEN ADOLFO 14727638 1961 109104 

12.  CORBALAN CARLOS OMAR 11390639 1954 103683 

13.  CUFRE HECTOR OMAR 13233961 1959 106872 

14.  DAL LAGO DANIEL OSVALDO 11004217 1953 104757 

15.  DE LA LLANA JORGE LUIS 10368521 1953 104065 

16.  DI LORENZO RAUL ERNESTO 12163907 1958 116538 

17.  DIACHUK JUAN CARLOS 12684865 1957 109913 

18.  DIAZ RAUL EDGARDO 10886154 1953 102646 

19.  DUARTE CESAR OSVALDO 16026044 1962 112138 

20.  DURAN ANA ESTELA 10620618 1953 104605 

21.  DURANTE JUAN JOSE 11797724 1958 106733 

22.  FARFAN HUGO 14276784 1960 111554 

23.  FARIAS JULIO ALBERTO 14161328 1960 112187 

24.  GALLO LUIS ANTONIO 12972620 1957 112459 

25.  GARCIA ALEJANDRO EMILIO 16534050 1963 121700 

26.  GARCIA SERGIO RUBEN 16100508 1962 109135 

27.  GONZALEZ CARLOS ALBERTO 05828943 1944 092996 

28.  GONZALEZ PEDRO 07918840 1946 099057 

29.  GUSMEROTTI OSCAR ALBERTO 12506793 1958 109452 

30.  HEREDIA JORGE MARCELO 13942310 1960 109269 

31.  LABONIA JUAN CARLOS 12083389 1955 110359 

32.  LAPIETRA FRANCISCO CARLOS 12396613 1956 112656 



Boletín Informativo Nº 45 

 -23-

33.  LOPEZ LUIS ALBERTO 11111960 1954 099713 

34.  LOPEZ LUIS ALFREDO 13263842 1957 110018 

35.  LORENZO OSCAR ALFREDO 10788299 1953 103846 

36.  MANCUSO FRANCISCO RAMON 10918527 1952 094792 

37.  MARTINEZ RAMON 13942846 1961 108746 

38.  MONTIEL HUGO 14213934 1960 106595 

39.  MOREIRA DESIDERIO 11214843 1954 110106 

40.  NUÑEZ RAMON VICTORIANO 11687941 1958 107080 

41.  OCHOA HUGO DAVID 14401517 1960 110635 

42.  OLIVIERI OSCAR DANIEL 14817551 1962 109737 

43.  PEREYRA JOSE RAUL 13209363 1959 106014 

44.  PITTET OSCAR RICARDO 13837215 1960 108769 

45.  PIZARRO JOSE LUIS 13389965 1960 106143 

46.  RAINERO MIGUEL ANGEL 14076551 1960 107637 

47.  RAMPOLDI LUIS FERNANDO 08553374 1951 102117 

48.  ROMAN JUAN CARLOS 14250305 1961 111439 

49.  SOSA JUAN CARLOS 11035854 1954 098305 

50.  SUSSERET HUGO JOSE 13545103 1959 106666 

51.  TURONI MIRTA AIDA 04868398 1945 101581 

52.  VALDEZ CARLOS ALBERTO 12578208 1958 107579 

53.  VELA MARCOS ELISEO 11857493 1955 106059 

54.  ZANIRATTO RAUL CESAR 13000982 1959 105569 
 
 
SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
A CAPITÁN LOS SIGUIENTES TENIENTES PRIMEROS/AS  
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1.  ABELEDO RAUL ALBERTO 11691688 1956 109603 

2.  AGUIRRE ROBERTO OSCAR 14465275 1961 108815 

3.  ALVAREZ SERGIO GABRIEL 13581162 1959 104107 

4.  ANEAS ANTONIO LUIS 14047658 1960 109946 

5.  AYBAR JUAN DOMINGO 11302360 1954 105242 

6.  AYOROA LUIS ALBERTO 14465193 1961 105417 

7.  BERTOLINI ROBERTO JOSE 13746184 1957 112271 

8.  BLANCO EDUARDO ANIBAL 12380762 1956 109653 

9.  BUSTOS JUAN MANUEL 12754018 1959 107809 

10.  CABANILLAS LUIS HORACIO 14105529 1960 108295 

11.  CAPOBIANCO MARCELO DANIEL 14472959 1961 110802 

12.  CARUGATTI GUSTAVO HECTOR 11289232 1954 108296 

13.  CEA JOSE ALBERTO 12942616 1957 099448 

14.  CEJAS JUAN JOSE 12197692 1958 108813 

15.  CEJAS VICTOR ANTONIO 11934496 1958 105952 

16.  CHESANI JOSE GUIDO 11606022 1954 099874 

17.  CORREA VIVIANA INES 12188323 1956 106514 

18.  CURCIO BLAS ALBERTO 08574941 1951 104598 

19.  DEL CID HECTOR DANIEL 14576745 1962 111088 

20.  DIAZ CLAUDIO RAUL 13094460 1959 103015 

21.  ESTEVEZ CARLOS ISMAEL 12253246 1956 102715 

22.  GABRIEL MARIO JOSE 11615273 1955 102669 

23.  GAMBIER GUILLERMO ADRIAN 13613187 1957 107502 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-24-

24.  GOMEZ NESTOR DANIEL 10854535 1954 105385 

25.  GONZALEZ CARLOS ADRIAN 12942151 1959 105827 

26.  LUISI MONICA ANTONIA 13942218 1959 102918 

27.  LUNA JOSE ADOLFO 11325632 1954 105479 

28.  MARFIL ROBERTO RAUL 04649897 1946 101761 

29.  MARINO ANTONIO ALBERTO 11163781 1954 108806 

30.  MARTINEZ JULIO CESAR 10587355 1953 103862 

31.  MARTINEZ STELLA MARIS 14285015 1959 105413 

32.  MATTEOZZI SILVIA PILAR 11814886 1956 101579 

33.  MEDINA EDGARDO ALEMANDO 14340751 1960 108213 

34.  MILLAN JUAN MANUEL 12707998 1959 107777 

35.  MONTE CECILIA DEL CARMEN 14318343 1961 108875 

36.  NAVARRO HIPOLITO 14003962 1960 106553 

37.  NUÑEZ GREGORIO CAYETANO 11403355 1955 099964 

38.  OLIVERO MANUEL GREGORIO E. 12906339 1957 118122 

39.  ORELLANO EDGARDO HUMBERTO 12184720 1956 109496 

40.  OVEJERO SUSANO ROSA 12562003 1956 108152 

41.  PACHECO FELIX 12830045 1959 109903 

42.  PETERLANA LEONARDO JOSE 12253018 1955 105114 

43.  PONCE HAYDEE LETICIA 05754036 1948 105000 

44.  PONCE RUBEN OSCAR 10104421 1951 105402 

45.  PUCHETA HUMBERTO ADRIAN 16727813 1963 115705 

46.  RODRIGUEZ JUAN JOSE 11151322 1954 103806 

47.  RODRIGUEZ WALTER NORBERTO 14080657 1960 109273 

48.  RUTIGLIANO RAUL CAYETANO 10254292 1952 108302 

49.  SALAMENDI JOSE LUIS 11585907 1955 103793 

50.  SCHNEIDER MIGUEL ANGEL 11106829 1953 111103 

51.  SFARDINI ELSA RAQUEL 12188207 1958 104010 

52.  SOSA GUSTAVO HECTOR 14417625 1961 104708 

53.  SOSA SERGIO PEDRO 11409569 1954 110283 

54.  SPLENDIDO CLAUDIO GABRIEL 13713242 1959 103077 

55.  SULAIMAN ROBERTO ENRIQUE 12752913 1957 101724 

56.  VERMEIRE CARLOS AUGUSTO 11616518 1954 104026 

57.  VILLANUEVA MIRTA LILIANA 11961746 1956 102991 

58.  VITUCCI RICARDO DANIEL 11961680 1956 089136 
 
 
A CAPITÁN LOS SIGUIENTES TENIENTES  
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1.  BATES EDUARDO HIPOLITO 11442829 1954 106956 

2.  CITTADINI RICARDO DOMINGO 12963865 1957 107514 

3.  DEZEO ALEJANDRO ADRIAN 12850133 1959 105474 

4.  DIAZ NORBERTO FERMIN 12002522 1958 105947 

5.  DIAZ RUBEN ALCIDES 11225906 1954 106155 

6.  ITURREZ DAVID 14137350 1961 109928 

7.  MONTENEGRO MARIO ENRIQUE 12159490 1958 106920 

8.  NARDINI LEONARDO ATILIO 13003107 1957 109607 
 

_________________ 



Boletín Informativo Nº 45 

 -25-

 
 

ANEXO III 
 
 
SUBESCALAFÓN TÉCNICO 
A SUBCOMISARIO LOS SIGUIENTES OFICIALES PRINCIPALES 
 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1.  CUACCI DANIEL PABLO 13595383 1959 106569 

2.  GOMEZ JOSE OMAR 12752856 1958 105106 
 
 
A SUBCOMISARIO LOS SIGUIENTES OFICIALES INSPECTORES 
 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1.  DAVEL JUAN JOSE 20851020 1969 130815 

2.  SPADAFORA EDUARDO FRANCISCO 10433217 1952 111136 
 
 
SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
A SUBCOMISARIO/A LOS SIGUIENTES OFICIALES PRINCIPALES 
 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1.  ALVAREZ RICARDO NESTOR 10212134 1952 088540 

2.  BARRIAL FELIPE MARIO 12707643 1958 111112 

3.  BERNARDO NESTOR RICARDO 04646636 1945 093991 

4.  CAPPANNINI EDUARDO OMAR 11895905 1955 111070 

5.  DALMAU MIRTA ELIZABETH 13581488 1959 111047 

6.  DE LA FUENTE OSVALDO ADOLFO 13094075 1957 102992 

7.  DI IORIO JOSE 14845842 1953 108146 

8.  DI RENZO JOSE ANTONIO 10391489 1952 096496 

9.  GRAMAJO OSCAR JOSE 16026147 1961 118415 

10.  GRECO BEATRIZ SUSANA 13424364 1957 107866 

11.  GUARDA CARLOS DANIEL 12530592 1957 108611 

12.  IZAGUIRRE MONICA LILIANA 13424124 1957 108176 

13.  IZQUIERDO OSCAR ANIBAL 14464323 1961 103250 

14.  MORETTI DANIEL ALEJANDRO 11995531 1956 096609 

15.  NARDONE JOSE CARLOS 12253035 1958 105840 

16.  NOBILE RODOLFO DANIEL 13909018 1960 108665 

17.  PARODI ADRIANA EDITH 16427372 1963 127284 

18.  PEÑALOZA ANGEL HECTOR 13083031 1957 108193 

19.  QUINTANA HUGO RICARDO 10608094 1953 106186 

20.  RIZZOTTI JORGE ARIT 14905261 1962 103048 

21.  ROTELA MARIA CRISTINA 13434120 1958 102743 

22.  SANTANGELO PASCUAL MIGUEL A. 13424646 1959 107552 

23.  SOTO AURORA BEATRIZ 10455806 1952 102931 

24.  STADIRIZZA ELISABET SILVIA ROS 17599530 1966 126474 

25.  ZUPPONE NESTOR ANIBAL 11839679 1955 101109 
 
 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-26-

 
A SUBCOMISARIO/A LOS SIGUIENTES OFICIALES INSPECTORES/AS 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1.  BREGLIANO ADRIANA LUCIA 12582843 1958 106519 

2.  CALDERON VICTOR HUGO 12253333 1958 101796 

3.  DESTEFANO JORGE EMILIO 13945310 1960 105229 

4.  GOMEZ ALBERTO NARCISO 11307337 1954 110694 

5.  IRIGOITI JUSTINIANO HUGO 05198082 1942 110966 

6.  LEGUIZAMON NORMA ELOISA 12760084 1957 106758 

7.  MENDY HORACIO JOSE 11961590 1956 111115 

8.  MONTI JORGE DOMINGO 10915724 1954 103013 

9.  MORALES GRACIELA YOLANDA 13003158 1959 107774 

10.  POLERO JORGE RUBEN 12427557 1959 105412 

11.  RODRIGUEZ JORGE OSCAR 13327667 1959 107185 

12.  VARGAS ALFREDO 12942460 1957 101029 
 

____________________ 
 

LA PLATA, 29 de octubre de 2012. 
 

VISTO el presente expediente N° 21.100-467.478/12 y su agregado N° 
21.100-517.839/12, y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la empresa “IDUS S.A.”, solicita su habilitación como prestadora de 
servicios de seguridad privada; 

 
Que la Asesoría Letrada de Policía ha tomado intervención en el ámbito de su 

competencia; 
 
Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los 

recaudos legales, salvo el requisito previsto en el artículo 8° inciso 2° de la Ley N° 12.297, respecto 
del Señor Daniel Luís Antonio Costa; 

 
Que en dicho contexto, corresponde otorgar en forma provisoria, la 

habilitación solicitada por la empresa “IDUS S.A.”; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 1°, 9° y 18 de la Ley N° 13.757 y sus modificatorias, articulo 43 inciso “a” de la Ley N° 
12.297 y las propias del cargo; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Proceder a la habilitación provisoria en el ámbito de la provincia de Buenos Aires de 
la empresa denominada “IDUS SA.” como prestadora de servicios de seguridad privada, cuya 
responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad con sede en la calle 118 N° 1622 Planta 
Baja Departamento 4 de la localidad y Partido de La Plata. 
 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar a ejercer el cargo de Jefe de Seguridad al Señor Daniel Luís Antonio Costa, 
titular del D.N.I N° 4.377.514. 
 



Boletín Informativo Nº 45 

 -27-

 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar y pasar a la Oficina Provincial para la Gestión de la 
Seguridad Privada, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1982. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 30 de octubre de 2012. 
  

VISTO el expediente N° 21.100-993.465/10 con sus agregados N° 21.100-
032.561/10 y N° 21.100-032.561/10 alcance 1, por cuyas actuaciones se propicia la designación del 
Subcomisario del Subescalafón Comando Fernando Javier ARRUBIA, legajo N° 18.775, en el cargo de 
Jefe de Estación de Policía Comunal Suipacha, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 1366 de fecha 4 de abril de 2011, se aprobó el 
Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia de Coordinación 
Operativa; 

 
Que se propicia la designación del agente ARRUBIA;  
 
Que el Superintendente de Policías de Seguridad y el Subsecretario Operativo 

avalan la propuesta (fs 32 y 33 del expediente N° 21.100-993.465/10); 
 
Que mediante D.M.P.T N° 1585 de fecha 7 de septiembre de 2010 se dispuso 

el traslado del Subcomisario del Subescalafón Comando ARRUBIA; 
 
Que en orden a lo expuesto, deviene menester recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando la designación del agente ARRUBIA; 
 
Que analizados los antecedentes del funcionario policial, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Designar en el MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD, Subsecretaría Operativa, 
Superintendencia de Policías de Seguridad, a partir del 7 de septiembre de 2010, en el cargo de Jefe 
de Estación de Policía Comunal Suipacha, al Subcomisario del Subescalafón Comando Fernando Javier 
ARRUBIA (DNI. 21.797.233 - clase 1970), por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría General de la Gobernación -Dirección 
Provincial de Personal- y al Intendente Municipal de Suipacha, publicar en el Boletín Informativo, y 
pasar a la Dirección General de Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, Dirección de 
Personal - Regímenes Policiales. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2027. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 

LA PLATA, 30 de octubre de 2012. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-208.415/11, con sus agregados N° 21.100-
212.387/11 y N° 21.100-214.436/11, por cuyas actuaciones se propician designaciones de personal 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-28-

de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, en el ámbito de la Superintendencia de Seguridad 
Siniestral, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución N° 1548 de fecha 14 de abril de 2011, se aprobó el 
Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia de Seguridad 
Siniestral; 

 
Que se propone la designación en el cargo de Jefe Sección Taller Mecánico 

del Subcomisario del Subescalafón Comando Gonzalo Emilio LINDE, en el cargo de Jefe Sección 
Secretaría y Administración del Subcomisario del Subescalafón Comando Adolfo Gabriel BENGOCHEA, 
en el cargo de Jefe Sección Prevención e Inspecciones Técnicas del Subcomisario del Subescalafón 
Comando David Alfredo GOÑI, en el cargo de Jefe Sección Gestión de Recursos Humanos y Logísticos 
del Subcomisario del Subescalafón Comando Carlos Martín MIRACCA, en el cargo de Jefe Sección 
Prevención, Investigación, Instrucción y Post Explosión del Subcomisario del Subescalafón Comando 
Julio Adrián POLES, en el cargo de Jefe Sección Secretaría y Administración del Oficial Principal del 
Subescalafón Comando Cristian Oscar MILLER, en el cargo de Jefe Sección Operaciones y Estadísticas 
del Oficial Principal del Subescalafón Comando Hugo Javier CORO y en el cargo de Jefe Sección Canes 
Detectores de Explosivos del Oficial Inspector del Subescalafón Comando Carlos Ezequiel PONCE; 
 

Que el Subsecretario Operativo avala las propuestas (fs. 15 del expediente 
N° 21.100-208.415/11); 

 
Que en orden a lo expuesto, deviene conveniente recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando la designación de los agentes LINDE, 
BENGOCHEA, GOÑI, MIRACCA, POLES, MILLER, CORO y PONCE;  

 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Designar en el MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD, Subsecretaría Operativa, 
Superintendencia de Seguridad Siniestral, en los cargos que en cada caso se especifica, a los agentes 
cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO UNICO, que consta de una (1) foja y forma 
parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría General de la Gobernación -Dirección 
Provincial de Personal-, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección General de Recursos 
Humanos, Organización y Procedimientos, Dirección de Personal - Regímenes Policiales. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2050. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 

ANEXO 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN 
JEFE SECCIÓN TALLER MECÁNICO 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Gonzalo Emilio LINDE (DNI. 22.369.563 – clase 1971), 
legajo N° 22.390. 



Boletín Informativo Nº 45 

 -29-

 
DIRECCIÓN DE BOMBEROS 
JEFE SECCIÓN SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Adolfo Gabriel BENGOCHEA (DNI. 20.485.573 - clase 1968), 
legajo N° 18.264. 
 
JEFE SECCIÓN PREVENCIÓN E INSPECCIONES TÉCNICAS 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando David Alfredo GOÑI (DNI. 22.978.336 – clase 1972), legajo 
N° 21.023. 
 
JEFE SECCIÓN GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y LOGÍSTICOS 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Carlos Martín MIRACCA (DNI. 23.615.317 – clase 1973), 
legajo N° 21.953. 
 
DIRECCIÓN DE EXPLOSIVOS 
JEFE SECCIÓN PREVENCIÓN, INVESTIGACIÓN, INSTRUCCIÓN Y POST EXPLOSIÓN 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Julio Adrián POLES (DNI. 20.029.339 – clase 1968), legajo 
N° 18.881. 
 
JEFE SECCIÓN SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN 
 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Cristian Oscar MILLER (DNI. 27.937.478 - clase 1980), 
legajo N° 27.032. 
 
JEFE SECCIÓN OPERACIONES Y ESTADÍSTICA 
 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Hugo Javier CORO (DNI. 27.736.895 - clase 1979), legajo 
N° 25.534. 
 
JEFE SECCIÓN CANES DETECTORES DE EXPLOSIVOS 
 
Oficial Inspector del Subescalafón Comando Carlos Ezequiel PONCE (DNI. 30.642.804 - clase 1983), 
legajo N° 27.428. 
 

_____________________ 
 

 
 

 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del personal 
policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mjys.gba.gov.ar 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-30-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 

1.- RIVERA NAVEROS ÁNGEL: nacionalidad Peruana, de 24 años de edad, DNI. 44.793.876, pasaporte 
N° 5544774, nacido el 2/09/1987 en la Provincia de Apurimac Andahuaylas, República del Perú, 
comerciante, soltero, hijo de Rosaura Naveros Cardenas y de Zeno Rivera Buleje, con último domicilio 
en calle Salta N° 2153, P.B. “B” de la Ciudad de Buenos Aires. El cual utiliza un pasaporte expedido 
por la República Argentina Nº 35907618N, a nombre de Matías Jesús Gallardo Coronel. Ordenarla 
Juzgado Federal de Primera Instancia en lo Criminal y Correccional N° 2, de Lomas de Zamora, a 
cargo del Dr. Ferreiro Pella Carlos Alberto. Causa N° 6811, caratulada “RIVERA NAVEROS, ÁNGEL 
S/PTA. INF. ART. 292 Y 293 DEL C.P.”. Expediente N° 21.100-604.120/12. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 45 

 -31-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
CAPTURAS 

 
1.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos 
oscuros. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 1, a cargo de la Dra. Adriana Myszkin, del Departamento 
Judicial Quilmes. Causa T 933 (ex legajo 4176/2), caratulada “S/PIL-TENTATIVA DE ROBO – 
TENTATIVA DE VIOLACIÓN – LESIONES LEVES”. DTE. KOBE LUIS ARTURO, VMA. FERNÁNDEZ 
MARISEL. Se deja sin efecto el pedido de captura que circula en la Orden del Día Nº 28.226, inciso 99 
de fecha 01/04/1993. Expediente N° 21.100-625.074/12.  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-32-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

  

 SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 

1.- CENTURIÓN MILENA ARACELI: paraguaya, de 14 años de edad, D.N.I. Nº 94.838.179, nacida el 11 
de febrero de 1998 en San Lorenzo República del Paraguay, hija de Jorge Torres y de Centurión 
Rosalía. Misma resulta ser de 1,60 mts. de altura, contextura física delgada, cutis trigueña, cabello 
negro largo por debajo de los hombros y ojos oscuros. Como seña particular posee un pearcing y una 
cicatriz de forma redonda blanca, en la parte baja de la espalda del lado derecho. Quien se ausentó de 
su domicilio el día 10/10/12, a las 12.30 hs., vistiendo pantalón de jeans azul, campera rosada 
gastada y cartera tipo morral color negra. Solicitarla Comisaría Tres de Febrero 1ra. - Caseros. 
Interviene U.F.I. N° 2, del Departamento Judicial San Martín. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. DTE. CENTURIÓN ROSALÍA. Expediente N° 21.100-609.688/12. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Boletín Informativo Nº 45 

 -33-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 

1.- URRUTIA MARTÍN: “ROBO”. Secuestro de dos terneros, raza pampa, de tres meses de edad, los 
cuales poseen marca y número inmutable “341664”. Solicitarla Comisaría Berisso 3ra. Interviene 
U.F.I. N° 9, del Departamento Judicial La Plata. Expediente Nº 21.100 - 627.838/12. 
 
 

 
“341664” 

 
_________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-34-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- DÍAZ ALBERTO HÉCTOR: argentino, soltero, instruido, desocupado, 62 años de edad, nacido el día 
16 de agosto de 1950 en La Pampa, D.N.I. Nº 8.367.061, hijo de Pedro Héctor Díaz y de Nélida 
Martínes de Díaz, domiciliado en calle Castex Nº 1120. Mismo resulta ser de contextura física robusta,  
1,70 mts. de altura aproximadamente, 105 kgs. de peso aproximadamente, cutis trigueño, cabello 
largo ondulado canoso, ojos marrones. Vistiendo al momento de ausentarse campera marrón y 
pantalón negro, asimismo no aportaría consigo documentación identificatoria. Que el buscado tendría 
problemas de alcoholismo desde hace varios años, por lo que asistía a reuniones de alcohólicos 
anónimos a la cual en la actualidad no se presenta. Se encuentra en una situación de vida inestable y 
asimismo es muy reservado en sus asuntos por lo que no posee certeramente un lugar en que se lo 
pueda ubicar. Solicitarla Comisaría Distrital 16ta. Mar del Plata. Intervienen Juzgado de Garantías en 
Turno, U.F.I.J.E. N° 1 a cargo del Dr. Pagela y Unidad Funcional de Defensoría en Turno, todos del 
Departamento Judicial Mar del Plata. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. DÍAZ HUGO 
ORLANDO. Expediente N° 21.100-611.087/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- DIARTE MARCIA: paraguaya, 63 años de edad, casada, instruida, nacido el día 15 de junio de 
1949 en Paraguay, domiciliada en calle Cazón Nº 6403 de este medio, quien se ausentó de su 
domicilio el día 22 de septiembre de 2012. Misma resulta ser de contextura física robusta, de 1,60 
mts. de estatura, tez trigueña, cabello castaño oscuro largo hasta los hombros y ojos marrones. Al 
momento de ausentarse vestía pollera gris, un pabuso polar verde y botas negras. Solicitarla 
Destacamento Laferrere Sur. Interviene Unidad Funcional Descentralizada N° 1 del Departamento 
Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. Expediente N° 21.100-601.797/12.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 45 

 -35-

 
3.- LÓPEZ ALICIA NOEMÍ: argentina, instruida, soltera, de 42 años de edad, D.N.I. N° 6.208.841, 
domiciliada en Almafuerte 2046 de Tandil. La misma resulta ser de contextura física obesa, tez blanca, 
de 1,65 mts. de altura, quien se encuentra bajo tratamiento médico ambulatorio. Solicitarla Comisaría 
Tandil 2da. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Morey del Departamento Judicial Azul. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. VALERO MARÍA ELENA. Expediente N° 21.100-609.687/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- RIVEROS PRIETO NOELIA ESTER: paraguaya, ama de casa, de 23 años de edad, C.I.P. N° 
5.059.390, nacida el día 23/02/1988 en Paraguay, domiciliada en Besares Nº 5067 de Gregorio de 
Laferrere, misma resulta ser de contextura física delgada, altura 1,65 mts. de estatura, tez trigueña, 
cabello largo con rulos castaño claro y ojos marrones, quien vestía al momento de ausentarse 
pantalón de Jean negro y zapatillas blancas, juntamente con su hijo DUMKE IVAN EZEQUIEL: de 3 
años de edad, argentino, D.N.I. Nº 49.537.675, nacido el día 14/06/2009 en González Catán, quien 
resulta ser de contextura física delgada, aproximadamente 1,10 mts. de estatura, tez trigueña, cabello 
corto lacio marrón y ojos marrones, el cual llevaba zapatillas marrón claro, que los mismos se 
ausentaron de su domicilio el día 7/10/12 y estarían en la República del Paraguay, en casa de 
familiares de la causante. Solicitarla Destacamento Laferrere Sur. Interviene Unidad Funcional 
Descentralizada N° 3 del Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. Expediente N° 21.100-608.799/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 

 

  


